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Ordfører sagde, at den sidste Del af Z 2 
kunde Flertallet gaa ind paa, fordi den ikke 
havde nogen finantsiel Betydning, vil jeg sige, 
at den første Del af § 2 skulde man kunne 
gaa ind paa, fordi den har en stor finant- 
siel Betydning for Landet, for Statskassen, 
for Nationalokonomien i det Hele taget. 
Det er allerede en Kjendsgjerning, at Suk- 
kerroen er en lige saa god Kulturplante her 
i Landet, som nogen af vore andre Planter. 
Det er nok en fremmed Plante hos os, der 
er indført for faa Aar siden, men næsten 
alle vore øvrige Kulturplanter ere fremmede 
Planter, ogsaa vore Hvede- og Bygsorter 
ere fremmede Planter, som ere komne til os 
og blevne iikkliiiiatiserede og blevne Kultur- 
planter hos os, og det , viser sig, at Sukker- 
roe1i lige saa vel hos os som noget andet 
Sted er og kan blive en Kulturplante, som 
kan faae stor Betydning for vort fremtidige 
Landbrug. Naar der nu altsaa er Tale om 
dette, saa maa man iVirkeligheden have 
Øiet oppe for, hvor stor en Betydning det 
vil kunne faae for vor nationale Velstand, 
om svi under disse Omstændigheder kunne 
fortsætte en saadan Jndustri, som allerede 
har viist sig at bringe stor Velsignelse med 
sig,- itte alene for de mange Kræfter, den 
lægger Beslag paa, og alt det Arbeide, som 
derved staffes til Veie, men ogsaa med Hen- 
syn til Agerbrugets Udvikling, den større 
Frugtbargjorelse af vort Jordbrug, som kom- 
mer, efterhaanden som Roekulturen indflettes. 
Nedsættelse af Asgiften kan efter min Mening 
ikke betragtes som en Beskyttelses for denne 
Jndustriz thi Sagen er-den, at vi have an- 
lagt vor Beskatning af Roedtsrkning meget 
høiere, end man har anlagt-Beskatningen 
noget Sted i andre Lande. Der er sagt ofte, 
홢- den ærede Ordfører sagde det itte; han 
var mig egentlig altfor kort, det beklager jeg 
og beklager det saa meget mere, som der ikke 
har været ført nogen egentlig indgaaende 
Forhandling i Udvalget om denne Sag;  
trods det, at jeg meget har aiimodet om at 
faae Leilighed til gl gjøre en udsørlig Be- 
tragtning af disse Forhold gjældende, har 
det dog ikke kunnet ste 홢 mali har indvendt- 
at de ugunstige Ftonjunktureu som ere til 
Stede, egentlig ere til Stede paa Grund af, 
at Tydskland giver en Udførelsespræmie og 
derved konkurrerer saa meget stærkere meo 
vor indenlaiidske Jndustri og er i Stand til 
fuldstændig at overfloie os paa Udlandets 
Markeder, idet Tydskerne kunne møde 
paa Markedet saa ,meget mere billigt 
paa Grund af Udsørselpræniien, end vi ere 
i Stand til herfra, da vi ikke have en saa- 
dan. Den Betragtning, at man i Tydsk- 
Land har en Udførselspræmie, kan ganske vist 

gjøres gjældende, men den er ikke fuldkommen 
rigtig; thi Beskatningen i Tydskland er ikke 
anlagt paa Godtgjorelse for Udførsel. Det 
er nok paa en Maade et Præmiesystem, men 
Præmien kommer lige saa godt den Fabri- 
kant til Gode, som ikke udfører, som den, 
der udfører. Den tydske Beslutning er sna- 
rere anlagt saaledes, at det er ens Fortjenst- 
præmie, man vil give Jndustrien og Roe- 
dyrterne, hvorved der anspores til at lægge 
an paa en Udvikling saa stor som muligt i 
Retning af at tilveiebringe de mest sukker- 
holdige Roer og det størst mulige Procent- 
udbytte af Roerne; hvor der altsaa kommer 
Mere ud, end der er forudsat fra Regjerim 
gens Side, bliver det til Fabrikantens og 
Roedyrkerens Fordel. Den tydske Beskat- 
ning af Roerne er anlagt saadan, at man 
giver 80 P f  pr. Centner Roer, det er om- 
trent 711-5 Ore for 100 Pd. Roer. Hvor- 
ledes er nu den danske Beslutning? Naar 
vi regne, at et Centner Roer giver 10 pCt  
Sukker, eller at der kommer 10 Pd. Sukker 
af 1 Centner Alder, og der betales 9 Qre 
pr. Pd. 홢:홢 8 pCt., bestattes altsaa 1 Cent- 
ner Roer hos os med 90 Ore s- 8 pCt., eller dstls 
Ore  De Herrer ville altsaa se, at man her 
i Landet har ansat Sukkerbestatningen 113J5 
Øie høiere pr. Centner, end den er ansat i 
Tydskland. Naar man nu veed, at der avles 
gjennemsnitlig 300 Centner pr. To. Land 홢- 
jeg har nok seet i de sidste Dage en Beret- 
ning, hvor Gjennemsnittet paa Falster har - 
været 316 Centner, men i Almindelighed 
regnes Gjennemsnittet til 300 Centner pr. 
To. Land 홢홢홢 viser der sig den For- 
skjel» paa Beskatningen i Tydskland og i 
Danmark, at vi have en Beslntning af 34 
Kr. es0 Øre høiere her i Landet paa hver 
Td. Land, hvorpaa der dyrkes Roer, end i 
Tydskland 홢홢홢 saaledes er Forholdet. Jeg 
gaar ud fra, at naar vi have en saadan 
Industri saa maa det være vor Opgave at 
stille den paa lig«e Fod med andre Landes. 
Dette skylde vi ikke alene vort La1idbriig, 
men ogsaa Arbeidstrafteii i Landet. Efter 
min Mening er det vor Hovedopgave at 
lægge Forholdene saaledes til Rette, at vi 
kunne tonkurrere med andre Landes Frem- 
bringclser af samme Slags som vore egne 
og itke asskjære vore egne Landbrug og vore 
egne Arbeidere den Fortjeneste, som der er 
derved, og lade den gaa ud til fremmede 
Lande og fremmede Arbeidere. Naar vi se 
paa Roesutkerindustrien og Roedyrkningens 
Udvikling her i Landet, saa viser det sig, at 
vi nu ere ved at producere tæt op til 40 
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